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Ord fra sr Agnes Deprez 

Når juli måned begynder får mange af os ferie. 
Skolebørnene har fri, studenterne har fejret afslutningen 
på deres gymnasietid i mange dage, så nu kan alle nyde 
sommeren. 

Det er en tid, hvor vi har mulighed for at afstresse og      
rette vores opmærksomhed mod alt det skønne, der 
omgiver os. 

Naturen står i al sin pragt, vi har tid til at være sammen 
med familie og venner, og kan samle nye indtryk, hvis                 
vi rejser ud, nogle har måske planlagt at taget på 
pilgrimsfærd” El Camino” til Santiago de Compostela. 
Begiver sig alene på vej eller sammen med andre. 

En anden mulighed kunne være at nyde de stille stunder, 
der opstår, hvad enten vi liver i vores vante omgivelser 
eller tager ud, og mærke efter hvordan vi har det i forhold 
til vor Gud, og vort trosliv. 

Til inspiration vil jeg gerne citere Pave Frans, ” Hvis Vor 
Herre i dag, spurgte enhver af os personligt, som Han 
spurgte den blinde i Jeriko:” Hvad vil du at jeg skal gøre          
for dig?” (Mk 10,51) 

”Hvad ønsker du jeg skal gøre for dig? ”                                                             
.                                                       Hvad ville jeg så svare Ham? 

Ville jeg turde, ville jeg være modig nok til at spørge Ham om hjælp til at mærke                     
den dybe længsel efter Ham, lytte til den i mit hjerte? Den længsel Han selv har                  
skabt os med… 

Pave Frans 2022/10/12 https:// www.vatican.va/content/francesco/en/audiences/ 
2022/dokuments 20221012-udienza-generale.html 

God sommer til jer alle  😊 

 

http://www.vatican.va/content/francesco/en/audiences/
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Liturgisk månedskalender – søndage og andre mærkedage:  

02. juli: 13. almindelige søndag  

02. juli: Den hellige Thomas apostel 

09. juli: 14. almindelige søndag  

16. juli: 15. almindelige søndag  

23. juli: 16. almindelige søndag  

25. juli: Den hellige Jakob Apostel 

26. juli: Den hellige Joakim og den hellige Anna 

30. juli: 17. almindelige søndag  

Aktuelle beskeder:  

Mobilepay - i bænkene er der blevet lagt oplysningskort vedr mobilepay,                                    
qr-kode  og nummer.  Skriv  venligst  i  besked-feltet,  om det  er kollekt,                                         
Maria-lys mv.  Hjertelig tak for ethvert bidrag! 

  
Glemme-kassen/skuffe - i sakristiet har vi en skuffe med glemte ting. Noget                  
har ligget der længe. Det er primært briller, paraplyer og rosenkranse, men                 
også messe/bønnebøger og legetøj. Se efter endnu engang, hvis du har glemt 
noget. Den 1.9. vil tingene blive givet videre til et loppemarked. 

  
Orglet - vores nyligt istandsatte hovedorgel har desværre ikke kunnet spille                 
siden  Kristi  himmelfart.  Dette  skyldes at en transformator i det  elektriske                   
system  er brændt sammen. Ifølge  orgelbyggerfirmaet  er dette  ikke deres                    
ansvar,  og i øjeblikket afklares det,  om kirkens forsikring kan dække denne                   
skade,  samt hvor  stor  skaden er.  Heldigvis har vi det lille  kororgel, som vi                    
benytter, indtil skaden er udbedret. 
 
Alle ønskes en velsignet og velgørende sommerferie.  
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Opfølgende vejledning til fejring af liturgien 

Biskop Czeslaw har den 20. juni udsendt en vejledning til fejring af liturgien. 
Anledningen er primært sidste års udgivelse af missalet på dansk samt en 
opfølgning på præsentationen af emnet på præsternes studieuge sidste år              
og drøftelser i præsterådet og pastoralrådet.  

Ingen ny liturgi, men præcisering af gældende normer  

Udgivelsen af missalet betød ikke indførelsen af en ny liturgi. Den gældende 
liturgi er stadig den, der blev indført i 1969 som opfølgning på Andet Vatikan-
koncils reformer. Dog blev der foretaget en del sproglige forbedringer og   større 
tilpasning til den latinske grundtekst, noget, som er kommet til udtryk                                 
i ændringer af en del vigtige tekster, af hvilke den nye version af Fader vor er den 
mest påfaldende. Sammen med en præsentation af missalet i forbindelse med 
udgivelsen sidste år blev der gjort opmærksom på disse ændringer, som man i 
menighederne efter en vis tilvænningsfase i begyndelsen, nu synes at have taget 
til sig. På pastoralrådsmødet i november 2022 blev der yderligere givet en 
gennemgang af missalet sammen med en mere grundlæggende forklaring af 
liturgien. At man i menighederne i høj grad interesserer sig for liturgien                              
og lægger vægt på en smuk og værdig fejring af den kom til udtryk                                         
i en række spørgsmål, ligesom der også i forbindelse med ophævelsen af        
Covid-restriktionerne stadig er noget, som skal præciseres. Blandt andet            
dette er formålet med denne vejledning. 

Retningslinjer for fejring af liturgien  

Som nævnt ovenfor betyder ibrugtagningen af det nye missale ikke indførelsen 
af en ny liturgi. Dog er færdiggørelsen af missalet en god anledning til at give  en 
uddybelse af liturgien ud over de enkelte markante ændringer, som er indeholdt 
i det danske missale. Ud over at forklare selve fejringen af liturgien  vil 
retningslinjerne også berøre brugen af kirkerummet, ikke mindst området 
omkring altret. En række af de følgende anvisninger kan forekomme ret 
detaljerede, men skal tjene til, at nogle principper én gang for alle bliver 
indarbejdet... Næste gang skriver vi om kommunionsuddeling og - modtagelse.             
Du kan læse mere om det på vores bispedømens hjemeside... 
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Kontaktoplysninger: 

SOGNEPRÆST: Tomislav Cvetko,O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 06 71 - 

tomislav.cvetko33@gmail.com 

ANDENPRÆST:  Tomaz Majcen, O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 05 90 - 

majcen.tomaz@gmail.com 

PRÆST: Stephen Bejo, O.F.M. Conv. - Mobil: 20 15 90 04 - arstbarbjo@gmail.com 

Diakon: Ole Lundsteen - Mobil 51 82 42 24 - o-lundsteen@dukamail.dk 

Præst for messen efter ekstraordinær form: Paul Marx O.M.I. 

Præst for messen på engelsk: Stephen Bejo O.F.M. Conv. 

Præst for messen på kroatisk: Tomislav Cvetko O.F.M. Conv. 

Præst for messen på italiensk: Michael Hornbech-Madsen 

 

Fungerende formand for menighedsrådet: 

Carsten Günther, mobil: 51 72 79 72, carstengunther@city.dk 

 

Kirkens hjemmeside; www.jesuhjertekirke.dk 

Kirkens kontor, Ina Hartmann, e-mail: jesuhjerte@katolsk.dk 

Adresse: Stenosgade 4A, 1616 København V. 

Kirkens kontonummer: 1551   3120021907 – Kirkens mobilepay: 55 05 68  

Ønsker du at afmelde dette nyhedsbrev, bedes du skrive til jesuhjerte@katolsk.dk 
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